
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОРА 
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО

Регистрационный №.

МИНИСТЕРСТВО ИНВЕСТИЦИОННОЙ п о л и т и к и  
НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10.12.2024 №23

Великий Новгород

О внесении изменений в постановление министерства инвестиционной 
политики Новгородской области «Об утверждении Порядка определения 

объема и предоставления субсидии автономной некоммерческой 
организации «Туристический офис «Русь Новгородская» в целях

финансового обеспечения ее деятельности в 2024-2026 годах»

Министерство инвестиционной политики Новгородской области 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление министерства инвестиционной 
политики Новгородской области от 28.12.2023 № 27 «Об утверждении 
Порядка определения объема и предоставления субсидии автономной 
некоммерческой организации «Туристический офис «Русь Новгородская» в 
целях финансового обеспечения ее деятельности в 2024 -  2026 годах»:

1.1. Заменить в заголовке к тексту, пункте 1 слова «в 2024 -2026 годах» 
на «в 2024 году»;

1.2. В Порядке определения объема и предоставления субсидии 
автономной некоммерческой организации «Туристический офис «Русь 
Новгородская» в целях финансового обеспечения ее деятельности в 2024 - 
2026 годах, утвержденном названным постановлением (далее Порядок):

1.2.1. Заменить в названии, пункте 1.1 слова «в 2024-2026 годах» на 
слова «в 2024 году»;

1.2.2. В пункте 1.3:
1.2.2.1. Исключить в пятом и двенадцатом абзаце подпункта «а» слова 

«и др.»;
1.2.2.2. Изложить тринадцатый абзац подпункта «а» в редакции:
«прочие расходы (банковские услуги, государственная пошлина,

аудиторские услуги).»;
1.2.2.3. Изложить подпункт «б» в редакции:
«б) мероприятия, в том числе:



2

проведение регионального грантового конкурса в сфере туризма 
«Земля Новгородская»;

MITT Международная туристическая выставка (Москва);
Туристический форум Путешествуй (Москва);
TITF Международная туристическая выставка «Туризм на шелковом 

пути» (Ташкент);
прочие мероприятия, связанные с уставной деятельностью АНО «ТО 

«Русь Новгородская», предусмотренные в плане проведения мероприятий, 
утверждаемом приказом АНО «ТО «Русь Новгородская»;

1.2.3. Изложить подпункт 2.3.7 в редакции:
«2.3.7. У получателя субсидии отсутствует просроченная задолженность 

по возврату в бюджет бюджетной системы Российской Федерации, из 
которого планируется предоставление субсидии, иных субсидий, бюджетных 
инвестиций, а также иная просроченная (неурегулированная) задолженность 
по денежным обязательствам перед публично-правовым образованием, из 
бюджета которого планируется предоставление субсидии.»;

1.2.4. Дополнить пункт 3.1 абзацем следующего содержания:
«В случае непредставления АНО «ТО «Русь Новгородская» 

документов, указанных в подпункте 3.1.4, по собственной инициативе, 
министерство посредством межведомственного запроса запрашивает от 
Управления Федеральной налоговой службы по Новгородской области 
сведения о наличии (об отсутствии) у заявителей неисполненной обязанности 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах.»;

1.2.5. Изложить первый абзац пункта 5.1 в редакции:
«5.1. Результатом предоставления субсидии является количество 

мероприятий, проведенных в отчетном финансовом году АНО «ТО «Русь 
Новгородская», и мероприятий с участием АНО «ТО «Русь Новгородская», 
связанных с ее уставной деятельностью.»;

1.2.6. Изложить пункт 6.1 в редакции:
«6.1. Получатель субсидии обязан представлять в министерство 

ежеквартально не позднее десятого рабочего дня месяца, следующего за 
кварталом, в котором было принято решение о предоставлении субсидии:

отчет о достижении значений результатов предоставления субсидии, а 
также характеристик результата (показателей, необходимых для достижения 
результатов предоставления субсидии);

отчет об осуществлении расходов, источником финансового 
обеспечения которых является субсидия, по форме установленной 
соглашением о предоставлении субсидии.

Проверка отчетов осуществляется министерством в течение 10 рабочих 
дней со дня окончания срока их представления путем сверки представленных 
получателем субсидии отчетов с положениями соглашения.



3

В случае отсутствия замечаний к отчету министерство осуществляет его 
принятие путем проставления отметки с указанием даты и подписи лица, 
осуществляющего проверку.

В случае выявления нарушений в части формы и (или) содержания отчета 
министерство в течение 3 рабочих дней со дня их выявления уведомляет 
любым способом, позволяющим подтвердить получение информации, 
получателя субсидии о необходимости устранения выявленных нарушений, с 
указанием сроков их устранения.

Получатель субсидии в течение 3 рабочих дней со дня получения 
уведомления дорабатывает отчет и направляет в министерство.

В случае непредставления заявителем отчета после доработки в сроки, 
установленные седьмым абзацем настоящего пункта, отчет считается не 
представленным.»;

1.2.7. Изложить пункт 7.1 в редакции:
«7.1. Министерство осуществляет проверку соблюдения получателем 

субсидии условий и порядка предоставления субсидий, в том числе в части 
достижения результатов предоставления субсидии.

Органы государственного финансового контроля осуществляют 
проверки в соответствии со статьями 268.1, 269.2 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации.»;

1.2.8. В Приложении № 1 к Порядку:
1.2.8.1. Заменить в отметке о наличии приложения № 1 к Порядку слова 

«в 2024-2026 годах» на «в 2024 году»;
1.2.8.2. Исключить в строках 1.4, 1.11 слова «и др.»;
1.2.8.3. Изложить строки 1.12,1.13 в редакции:
«1.12. Прочие расходы (банковские услуги, государственная пошлина, 

аудиторские услуги)»;
1.13. Мероприятия, в том числе:
проведение регионального грантового конкурса в сфере туризма «Земля 

Новгородская»;
MITT Международная туристическая выставка (Москва);
Туристический форум Путешествуй (Москва);
TITF Международная туристическая выставка «Туризм на шелковом 

пути» (Ташкент);
прочие мероприятия, связанные с уставной деятельностью АНО «ТО 

«Русь Новгородская», предусмотренные в плане проведения мероприятий, 
утверждаемом приказом АНО «ТО «Русь Новгородская»»;

2. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (www.pravo.gov.ru).______

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Министр Серийный номер сертификата:
2 1D28F4B9578FD2D16F756АО AC3E2A53 
Владелец: Носачев Денис Леонидович 
Дата подписания: 10Л2.2024 12:47 
Срок действия: с 08.11.2023 по 31 .01.2025

Д.Л. Носачев

http://www.pravo.gov.ru

